

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЦЕНТР СЕРДЕЧНО-СОСУДИСТОЙ ХИРУРГИИ" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (Г. ПЕНЗА)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) – основные/все	30/53	30/53	0/0	8/8	2/2	7/21	13/22	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	111	111	0	15	6	48	42	0	0
из них женщин	85	85	0	13	6	40	26	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Общий медицинский отдел																							
1(341-15)	Врач-клинический фармаколог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1/708/25	Врач-хирург	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
2/708/25	Врач-онколог	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Дневной стационар																							
98-517-20	Заведующий дневным стационаром - врач-кардиолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99-517-20	Врач-кардиолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100-517-20	Старшая медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	(старший медицинский брат)																							
101-517-20	Медицинская сестра палатная (постовая) (медицинский брат палатный (постовой))	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102-517-20	Медицинская сестра процедурной (медицинский брат процедурной)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
103-517-20	Младшая медицинская сестра по уходу за больными (младший медицинский брат по уходу за больными)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104-517-20	Санитар (санитарка)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Клинико-диагностическая лаборатория																								
Клиническая лаборатория																								
6(341-15)	Биолог	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Лаборатория для биохимических, гормональных, серологических исследований (в том числе для коагулографии)																								
7(341-15)	Биолог	2	3.3	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Отделение анестезиологии-реанимации																								
1(345-16)	Заведующий отделением - врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
2А-345-1А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
2А-1А (2А-345-1А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
2А-2А (2А-345-1А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
2А-3А (2А-345-1А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
2А-4А (2А-345-1А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
106-517-20А	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
106-517-20-1А (106-517-20А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
106-517-20-2А (106-517-20А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
106-517-20-3А (106-517-20А)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	Нет
3-345-16	Старшая медицинская сестра (старший медицинский брат)	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
4А-345-16А	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
4А-1А (4А-345-16А)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
4А-2А (4А-345-16А)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
4А-3А (4А-345-16А)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
4А-4А (4А-345-16А)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

107-517-20А	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
107-517-20-1А (107-517-20А)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
107-517-20-2А (107-517-20А)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
107-517-20-3А (107-517-20А)	Медицинская сестра-анестезист (медицинский брат-анестезист)	3.2	3.1	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
Отделение рентгенохирургических методов диагностики и лечения																							
9-51-19	Заведующий отделением - врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10-51-19-А	Врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10-51-19-1А (10-51-19-А)	Врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10-51-19-2А (10-51-19-А)	Врач по рентгенэндоваскулярным диагностике и лечению	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
38(226-16)	Старшая операционная медицинская сестра (старший операционный медицинский брат)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
39(226-16)А	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
40(226-16)-1А (39(226-16)А)	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
41(226-16)-2А (39(226-16)А)	Операционная медицинская сестра (операционный медицинский брат)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
42(226-16)А	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
42(226-16)-1А (42(226-16)А)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
42(226-16)-2А (42(226-16)А)	Санитар (санитарка)	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
Кардиохирургическое отделение №1																							
88-156-18	Заведующий отделением - врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Кардиохирургическое отделение №2																							
4-398-18А	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
4-398-18-1А (4-398-18А)	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
4-398-18-2А (4-398-18А)	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
4-398-18-3А (4-398-18А)	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
Отделение хирургического лечения сложных нарушений ритма сердца и электрокардиостимуляции №3																							

11(2019)	Заведующий отделением - врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
12(2019)	Врач-сердечно-сосудистый хирург	2	3.3	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
44(226-16)	Врач-кардиолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Хозяйственный отдел																							
21(341-15)	Оператор стиральных машин	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22(341-15)	Гладильщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 23.09.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по
медицинской части

(должность)

(подпись)

Шутов Дмитрий Борисович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.09.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Сергеева Ирина Анатольевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.09.2025

(дата)

Экономист

(должность)

(подпись)

Номаконова Елена Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.09.2025

(дата)

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Сивущин Сергей Иванович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.09.2025

(дата)

Председатель первичной профсоюзной
организации, заведующий
лабораторией - врач клинической
лабораторной диагностики

(должность)

(подпись)

Евтюшкин Игорь Александрович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.09.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1351

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Куранов Вячеслав Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

23.09.2025

(дата)